
  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Лицей села Хлевное»  

 Хлевенского муниципального района Липецкой области  

(МБОУ «Лицей села Хлевное») 

                   ПРИКАЗ 

19.02.2025  г.                                                                              №     113 

С. Хлевное  

О вступлении  в инновационную 

деятельность в статусе инновационной 

площадки 

На основании приказа ГАУ ДПО ЛО «ИРО» от 09.01.2025 года № 6/1 – од «О 

назначении кураторов инновационных площадок ГАУДПО Липецкой 

области «Институт развития образования» в целях эффективного внедрения 

инновационных процессов в деятельность МБОУ «Лицей села Хлевное»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать инновационную деятельность на базе МБОУ «Лицей 

села Хлевное» в статусе инновационной площадки Института развития 

образования на тему «Развитие предпринимательских способностей у 

обучающихся на базе сельского лицея» с 01.01.2025. 

2. Назначить руководителем инновационной площадки директора 

Пожидаева С.А. 

3. Утвердить календарный план программы Инновационной площадки 

(Приложение №1) 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор лицея                                                             СА. Пожидаев 

  



Приложение №1 

Календарный план программы инновационной деятельности, 

содержание и методы деятельности, прогнозируемые результаты  

Этапы  Содержание работы  Методы  Прогнозируемые 

результаты  
Целевые индикаторы и 

средства контроля  
1этап   
Январь 

2025 

Организац 

ионно-

подготови 

тельный 

этап.  
  

Заседание рабочей группы. Анализ 

имеющихся практик, организация 

работы.   
 Создание  организационно- 
педагогических условий: учебный 

план,  план  внеурочной 

деятельности.  
Подготовка  заявки  ан 

инновационную площадку. Подача 

заявки. Презентация заявки.   
Подготовка публикации о проекте в 

журнал РОСТ.  

  

Анализ  

  

Протокол заседания 

рабочей группы.   
Заявка.  
Публикация  о 

проекте.  

  

Протокол рабочей группы  
Заявка  
Публикация  

2  этап  
Январь  
2025  – 

июнь 

2026  
Основной 

этап.  

Реализация проекта. Реализация 

учебного плана, плана внеурочной 

деятельности, плана мероприятий. 

План мероприятий в Приложении  
№1.  

  

Анализ  
Наблюден 

ие  
Анкетиро 

вание  

  

Реализованный план 

мероприятий, 

достижения,  
сертификаты  и 

дипломы, 

публикации в СМИ.  
Сохранность  
контингента 

предпринимательск 

ого класса  
поступление  и  
трудоустройство 

обучающихся 

предпринимательск 

ого класса 

Показатели 

удовлетворенности 

обучающихся и их 

законных  
представителей  

  

Оценка эффективности 

реализации основного 

этапа.  

  100% выпускников 

показали высокий уровень 

удовлетворенности  
условиями обучения.  

 Не менее 50% 

обучающихся имеют 

дипломы призеров или 

победителей   в 

совокупности по 

мероприятиям из Плана 

мероприятий.  
Проведено два публичных 

выступления с обобщением 

опыта по теме проекта на 

муниципальном уровне.  

3  этап  
Август 

2026.  

Оценочно-рефлексирующий этап, 

подведение итогов, обобщение 

опыта, распространение опыта.  

  

Анализ  
Наблюден 

ие  
Экспертна 

я оценка 

Анкетиро 

вание  

Протокол заседаний 

рабочей группы,  3 

выступления  с 

опытом работы на 

лицейском, 

муниципальном, 

региональном  
уровнях,  1 

публикация  из 

опыта работы.    

  

1 публичное выступление 

на региональном уровне. 2 

публикации  



  

 


